
R O M Â N I A 
JUDEŢUL  VASLUI 

COMUNA  RAFAILA 
P R I M A R 

 
Cod poştal- 737541 – RAFAILA - Telefon 0235/459274;  Telefon/fax : 0235/459332 

   

 

 
D I S P O Z I Ţ I A  Nr. 473/2014 

 

privind numirea comisiei de evaluare pentru  
atribuirea contractului de achiziţie publică pentru executie lucrari 

„Modernizare drum comunal DC 115, km 7+386 – km 8+075, in comuna 
Rafaila, judetul Vaslui”  

 
 
 
 având în vedere: 
 - referatul domnului Ciobanica Neculai, consilier in cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Rafaila, înregistrat sub nr. 3098 din 11.06.2014, prin care solicită 
desemnarea comisiei de evaluare a ofertelor pentru atribuirea contractului de achizitie publica 
pentru executie lucrari „Modernizare drum comunal DC 115, km 7+386 – km 8+075, in 
comuna Rafaila, judetul Vaslui”; 

- prevederile Ordonanţei de Urgenţă nr. 34/2006 privind atribuirea contractelor de 
achiziţie publică, a contractelor de concesiune de lucrări publice şi a contractelor de concesiune 
de servicii, cu modificarile si completarile ulterioare; 

în conformitate cu prevederile cu art. 71 si art. 73 alin. (1) si (4) din Hotărârea 
Guvernului nr. 925/2006 pentru aprobarea normelor de aplicare a prevederilor referitoare la 
atribuirea contractelor de achiziţie publică din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 34/2006 
privind atribuirea contractelor de achiziţie publică, a contractelor de concesiune de lucrări 
publice şi a contractelor de concesiune de servicii, cu modificarile si completarile ulterioare; 
 în temeiul prevederilor art. 61 alin. (2), art. 63 alin. (1) lit. „ e ”, art. 68 alin. (1) şi art. 
115 alin. (1) lit. „ a” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 
cu modificarile si completarile ulterioare; 
 
 

Fînariu Constantin, primar al comunei Rafaila, judeţul Vaslui, 
 
 

D I S P U N: 
 
 Art. 1.  Se numeşte comisia de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziţie 
publică pentru executie lucrari „Modernizare drum comunal DC 115, km 7+386 – km 8+075, 
in comuna Rafaila, judetul Vaslui”, în următoarea componenţă: 

• Preşedinte: Sandu Gabriel, viceprimarul comunei Rafaila; 
• Secretar: Ciobanica Neculai, inspector în cadrul aparatului de specialitate al 

primarului comunei Rafaila; 
• Membri:    

 Cercel Maricel Ciprian, Inspector (IT) in cadrul aparatului de 
specialitate al primarului comunei Rafaila; 

 Voicu Victorita, secretarul comuneiRafaila; 
• Membri de rezerva:  

 Baciu Violeta–Elena, expert (contabil) în cadrul aparatului de 
specialitate al primarului comunei Rafaila; 

 1 



 Casian Daniela, inspector (operator rol) în cadrul aparatului de 
specialitate al primarului comunei Rafaila; 

•  Expert extern: Radu Lucian, inginer. 
 Art. 2. Pentru atribuirea contractului de achiziţie publică, se va aplica procedura 
aferenta valorii contractelor de achizitie publica de furnizare, servicii sau lucrari. 
 Art. 3. Atribuţiile comisiei de evaluare sunt cele prevăzute de Ordonanţa de Urgenţă nr. 
34/2006 privind atribuirea contractelor de achiziţie publică, a contractelor de concesiune de 
lucrări publice şi a contractelor de concesiune de servicii, cu modificarile si completarile 
ulterioare si de Hotărârea Guvernului nr. 925/2006 pentru aprobarea normelor de aplicare a 
prevederilor referitoare la atribuirea contractelor de achiziţie publică din Ordonanţa de urgenţă 
a Guvernului nr. 34/2006 privind atribuirea contractelor de achiziţie publică, a contractelor de 
concesiune de lucrări publice şi a contractelor de concesiune de servicii, precum si de actele 
normative emise in domeniul financiar, de control si audit financiar. 

Art. 4. Membrii comisiei de evaluare vor fi remuneraţi conform prevederilor legale în 
vigoare. 

Art. 5. Prezenta dispoziţie va fi dusă la îndeplinire de membrii comisiei de evaluare 
prevazuti in prezenta, precum si de compartimentul financiar – contabil din cadrul aparatului 
de specialitate al primarului. 
 Cate un exemplar din prezenta se va comunica celor in drept.    
       
 
 
        Dată astăzi, 23 iunie 2014 

 

 

P R I M A R, 
 

Fînariu Constantin               
 

                  Avizat pentru legalitate, 
                                                                                                        Secretar al comunei Rafaila, 

 
                                                          p. Voicu Victorita                                                  

 
 

 2 


